
Contacto

Teléfono +34 982260273
Correo Electrónico 
consorcio.incendios@deputacionlugo.org

Dirección Postal

Calle San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXPCON1SU19-SIM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2019 a
las 14:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Consorcio Provincial de Lugo para la prestación del Servicio contra Incendios y Salvamento
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.salvamentolugo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yiIYdPLTElWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo todo-terreno, tipo pick-up, destinado a trabajos de mando
y control para prestar servicio en el Parque de Bomberos de Monforte de Lemos

Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
34131000 - Furgonetas con caja abierta («pick-ups»).

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Parques de bomberos dependientes de este Consorcio Provincial
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FERGIL AUTO S.L.
NIF B27416064

http://www.salvamentolugo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yiIYdPLTElWrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fd12f62-23f2-4df4-8aa5-da58eff95283


Apertura sobre oferta económica
Se proporcionará información de la fecha exacta de
apertura de las proposiciones a través del perfil del
contratante.

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXPCON1SU19-SIM
Fecha de Formalización 28/11/2019

Contrato

Contrato EXPCON1SU19.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2abba51-8194-47e2-96ca-2ecd06665586

Motivación de la Adjudicación

Motivación Selección de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2019 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2abba51-8194-47e2-96ca-2ecd06665586
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2abba51-8194-47e2-96ca-2ecd06665586


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FSfe7b94FpAuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004732125 |  2019-610729 | Mon, 09 Dec 2019 14:38:20:486 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146312728550475814804356903326157897041 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FSfe7b94FpAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

